מדינת ישראל
משרד המשפטים
הנהלת הסיוע המשפטי
מערך ייצוג קטינים - "עו"ד משלי"

16 פברואר 2017

כ"שבת/תשע"ז

לכבוד
עו"ד גלעד סממה
מנהל הסיוע המשפטי

"עו"ד משלי" סיוע משפטי לילדים ובני נוער
נתונים והישגים מרכזיים בשנת 2016

המסמך הנוכחי מרכז דגשים מרכזיים בעשייה של מערך ייצוג קטינים בסיוע המשפטי במהלך שנת 2016.

"עוד משלי" - כללי .1

בשנת 2016 נתנו 1,749 מינויים חדשים בתיקי ייצוג קטינים, מתוכם - 1,426 בהליכי נוער, 299 בהליכי מעמד אישי (כולל אימוץ) ו- 24 בהליכים אזרחיים.

אף שהערעור התקבל, בית המשפט לא הורה על שחרור מידי של הקטינה אלא על פתרון חלופי של הבאת הקטינה בפני ועדה פסיכיאטרית לילד ונוער למחרת, בחיפה.

מדינת ישראל

משרד המשפטים

הנהלת הסיוע המשפטי

מערך ייצוג קטינים - "עו"ד משלי"

VI. הליכי חקיקה וקביעת מדיניות בתחום ילדים בסיכון וזכות הנגישות לצדק של ילדים ובני נוער

20. חוק הסדר התדיינות בסכסוכי משפחה, התשע"ד – 2014
ברמה ההצהרתית, אחת ממטרותיו המרכזיות של חוק להסדר התדיינות הינה להגן על ילדים ולקדם את זכויותיהם בהליכי מעמד אישי הנוגעים לזכויותיהם. חרף מטרה חשובה זו, זכרם של הילדים לא נמצא בלשון הצעת החוק הממשלתית המקורית, למעט בדברי ההסבר. רק לאחר התערבות הסיוע המשפטי, תוקן החוק באופן שמחייב את יחידות הסיוע להתייחס בישיבות המהו"ת לזכויותיהם, צרכיהם ועמדותיהם של הילדים שבמוקד הסכסוך המשפחתי. בנוסף, בעקבות מעורבות הסיוע המשפטי, תוקנו תקנות הסדר התדיינות באופן שמקדם את זכותם של ילדים להשתתף בהליכי המהו"ת ובהליכים החלופיים להסדר התדיינות (תקנה 5(ז)) ובמקרים המתאימים – אף לקבל ייצוג משפטי עצמאי בהליכים אלו (תקנה 5(ח)).

תקנות אלו טרם יושמו בפועל מאז כניסת החוק לתוקף והסיוע המשפטי פועל מול יחידות הסיוע כדי לקדם את יישומן.

21. חוק אומנה לילדים, התשע"ו – 2016
החוק (התקבל בכנסת ב- 6.3.16 ונכנס לתוקף ב- 6.12.16) מעגן לראשונה בישראל את זכויותיהם של ילדים בסיכון השהים במסגרת של אומנה, את מעמדם של ההורים האמנים ואת התפקידים והאחריות של מערך שירותי האומנה בישראל.